
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

COPIA
COMANDO DI POLIZIA LOCALE

Ordinanza n. 24 del 21-09-2020

Oggetto: Divieto di Sosta e Transito Piazza Repubblica. ELEZIONI AMMINISTRATIVE

IL RESPONSABILE

CONSIDERATO che in data 4 e 5 ottobre si terranno le elezioni amministrative in questo
Comune;
RITENUTO che si possono, regolarmente, tenere comizi da parte dei candidati e che come luogo
viene individuata la Piazza della Repubblica in quanto offre la possibilità di ampi spazi per il
pubblico e di poter fare comizi senza la necessità di installazione di palco;
CONSIDERATO che occorre regolamentare la sosta e la circolazione nei giorni di comizi e nel
periodo che va dal 22 settembre c.a. al 03 ottobre c.a. di norma dalle 18:00 alle 22:00;
VISTO l'art. 6 della legge n. 127/97 e l'art. 2 della legge n. 191/98 sulle competenze dei Dirigenti
in merito all'emanazione degli atti amministrativi delle pubbliche amministrazioni.
VISTO l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché l'art. 3, comma 2 del D. Lgs. 29/93, come
modificato dal D. Lgs. n. 80/98, i quali attribuiscono ai Dirigenti i poteri gestionali nell'ambito degli
enti locali;

ORDINA
Per i motivi in narrativa:
IL DIVIETO DI SOSTA VEICOLARE CON RIMOZIONE FORZATA E DIVIETO DI
TRANSITO DI TUTTI I MEZZI A MOTORE E NON: nella Piazza della Repubblica nei giorni
di comizi nel periodo che va dal 22 settembre al 03 ottobre 2020, di norma dalle ore 18:00 alle ore
22:00.

Il personale della Polizia Locale provvederà alla collocazione della segnaletica quando vi sono i
comizi e per il tempo occorrente.

La presente va trasmessa alla Stazione CC di Valguarnera, al Commissariato della P.S. di Piazza
Armerina.

Avverso alla presente è ammesso, nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione all’Albo
Pretorio, ricorso al Ministro dei Lavori Pubblici (D.P.R. 24 Novembre 1971, n. 1199), oppure, in
via alternativa, ricorso al competente T.A.R. nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla suddetta
pubblicazione (legge 6 dicembre 1971, n. 1034).

Il Comandante
F.to:  Campagna Walter

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993


